
2013.gada 6.marta  5.novada domes sēdē pieņemtie lēmumi 

1. Par nosaukuma piešķiršanu īpašuma „Vecvētras” zemes vienībai.. 

2. Par nekustamā īpašuma parādu piedziņu. 

3. Par atteikumu piemērot nekustamā īpašuma nodokļa parāda nokavējuma naudas dzēšanu. 

4. Par darba grupu stadiona projekta uzdevumu sastādīšanai. 

5. Par pamatlīdzekļu izslēgšanu no bilances.  

6. Par finansiālu atbalstu M.Rupeikam. 

7. Par dāvinājuma pieņemšanu. 

8. Par izsoles atzīšana par nenotikušu. 
 

1.§ 

Par nosaukuma piešķiršanu īpašuma „Vecvētras” zemes vienībai  

 

/izsakās - K.Putniņa, R.Audzers, G.Beinardte, S.Freiberga, S.Grundšteine, I.Lagzdiņa, M.Meijere, 

H.Nezinis, A.Šuksts, A.Vidžis/  

ZIŅO: A.Ciseļonoka 

SAGATAVOJA: A.Ciseļonoka, zemes ierīkotāja 

Baldones novada dome, atklāti balsojot, 

PAR– 10 balsis (K.Putniņa, R.Audzers, G.Beinardte, S.Freiberga, S.Grundšteine, I.Lagzdiņa, 

M.Meijere, H.Nezinis, A.Šuksts, A.Vidžis); PRET- nav; ATTURAS– nav, 

NOLEMJ:  

1.Atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu [..] no nekustamā īpašuma „Vecvētras” ar kadastra 

numuru [..] un izveidot kā atsevišķu īpašumu. 

2.Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu [..] piešķirt nosaukumu „Šiliņi”.  

 

                                                                     2.§ 

Par nekustamā īpašuma parādu piedziņu  

 

/izsakās – K.Putniņa, R.Audzers, G.Beinardte, S.Freiberga, S.Grundšteine, I.Lagzdiņa, M.Meijere, 

H.Nezinis, A.Šuksts, A.Vidžis /  

ZIŅO: A.Ciseļonoka 

SAGATAVOJA: A.Ciseļonoka, zemes ierīkotāja 

Izskatījusi domes izpilddirektores Ilzes Simsones sagatavoto sarakstu par Baldones novada pašvaldības 

iestāžu vadītāju un darbinieku darba vajadzībām nepieciešamajiem degvielas limitiem domes un tās 

iestāžu vajadzībām uz līguma pamata izmatojamam personīgajam autotransportam,  

Baldones novada dome, atklāti balsojot, 



PAR– 10 balsis (K.Putniņa, R.Audzers, G.Beinardte, S.Freiberga, S.Grundšteine, I.Lagzdiņa, 

M.Meijere, H.Nezinis, A.Šuksts, A.Vidžis); PRET- nav; ATTURAS– nav, 

NOLEMJ:  

1.Nodot tiesu izpildītājiem pieprasījumu nekustamā īpašuma nodokļa un kavējuma naudas piedziņai no 

[vārds, uzvārds], personas kods [..], par viņam piederošā nekustamā īpašuma [adrese], kadastra numurs 

[..], zemes nodokļu parādu uz 2013.gada 25.februāri ir kopsummā – LVL 482,37 (četri simti 

astoņdesmit divi lati un 37 santīmi)  

2. Nekustamā īpašuma nodokļa un kavējuma naudas piedziņu vērst pret parādnieka [vārds, uzvārds], 

personas kods [..], kustamo, nekustamo mantu un naudas līdzekļiem. 

3. Saskaņā ar Civilprocesa likuma 34.panta pirmās daļas 7.punktu un 34.panta sesto daļu, iesniedzot 

izpildu rakstu vai citu izpildu dokumentu izpildei, maksājama valsts nodeva — 2 lati. Domes 

grāmatvedībai veikt valsts nodevas samaksu naudas piedziņas uzsākšanai, rekvizīti:  

Saņēmējs: Valsts kase 

Reģistrācijas nr. 90000050138 

Konta nr. LV71TREL1060190911300 

Saņēmēja iestāde: Valsts kase 

Saņēmēja BIC: TRELLV22 

4. Lēmumu nosūtīt LR Rīgas Apgabaltiesas zvērinātam tiesu izpildītājam Sandim Tomsonam uz adresi 

Rīga, Tērbatas ielā 42/44-10, LV-1011. 

5. Lēmumu nosūtīt [vārds, uzvārds] uz adresi [adrese]. 

 

3.§ 

Par atteikumu piemērot nekustamā īpašuma nodokļa parāda nokavējuma naudas dzēšanu  

 

/izsakās – K.Putniņa, R.Audzers, G.Beinardte, S.Freiberga, S.Grundšteine, I.Lagzdiņa, M.Meijere, 

H.Nezinis, A.Šuksts, A.Vidžis /  

ZIŅO:K.Putniņa 

SAGATAVOJA: A.Leitāne, Juridiskā dienesta vadītāja 

Baldones novada dome, atklāti balsojot, 

PAR– 9 balsis (K.Putniņa, G.Beinardte, S.Freiberga, S.Grundšteine, I.Lagzdiņa, M.Meijere, 

H.Nezinis, A.Šuksts, A.Vidžis); PRET- nav; ATTURAS– 1 balss (R.Audzers), 

NOLEMJ:  

atteikt piemērot [vārds, uzvārds], personas kods [..], nekustamā īpašuma nodokļa parāda nokavējuma 

naudas dzēšanu, īpašumam [adrese], kadastra apzīmējums [..], jo nav juridiska pamata šāda lūguma 

apmierināšanai.  

 



4.§ 

Par darba grupu stadiona projekta uzdevumu sastādīšanai 

 

/izsakās – K.Putniņa, R.Audzers, G.Beinardte, S.Freiberga, S.Grundšteine, I.Lagzdiņa, M.Meijere, 

H.Nezinis, A.Puriņš, A.Šuksts, A.Vidžis/ 

ZIŅO: K.Putniņa 

SAGATAVOJA: K.Putniņa, domes priekšsēdētāja 

Noklausījusies domes priekšsēdētājas Karinas Putniņas ziņojumu un iepazinusies ar Sporta komisijas 

š.g.20.februāra sēdes protokolu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61.pantu, kas noteic, ka „ 

(..) atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai vai pašvaldības administratīvās teritorijas pārvaldīšanai 

domes (padomes) no domes (padomes) deputātiem un attiecīgās pašvaldības iedzīvotājiem var izveidot 

valdes, komisijas vai darba grupas (..),Baldones novada dome, atklāti balsojot, PAR– 10 balsis 

(K.Putniņa, R.Audzers, G.Beinardte, S.Freiberga, S.Grundšteine, I.Lagzdiņa, M.Meijere, A.Puriņš, 

A.Šuksts, A.Vidžis); PRET- nav; ATTURAS– 1 balss (H.Nezinis), 

NOLEMJ:  

1.Izveidot darba grupu stadiona projekta uzdevuma sastādīšanai, šādā sastāvā: 

1.1.Edgars Brigmanis – grupas vadītājs; 

1.2.Jānis Gorkšs; 

1.3. Kārlis Dilbo; 

1.4. Gundars Knohenfelds; 

1.5. Edgars Ločmelis; 

1.6. Jānis Mugurevičs; 

1.7. Gints Zvejnieks; 

1.8. Osvalds Usāns. 

 

5.§ 

Par pamatlīdzekļu izslēgšanu no bilances  

 

/izsakās – K.Putniņa, R.Audzers, G.Beinardte, S.Freiberga, S.Grundšteine, I.Lagzdiņa, M.Meijere, 

H.Nezinis, A.Puriņš, A.Šuksts, A.Vidžis / 

ZIŅO: K.Putniņa 

SAGATAVOJA: E.Andreļevska, materiālu grāmatvede 



1. Iepazinusies ar pašvaldības komisijas aktiem par nederīgo pamatlīdzekļu norakstīšanu budžeta 

iestādēs, Baldones novada dome konstatē, ka: 1) Baldones kinoteātra iekārta „ Gaismas efekts „ FY-

200, kas iegādāts 25.02.2008g.- tehniski bojāta; 2) Baldones mākslas skolas Keramikas 

apdedzināšanas krāsns, ar plauktu komplektu, kas iegādāta 20.02.2007.g.- remonts ekonomiski 

nepamatots; 3) Baldones bibliotēkas Dators Evo S10 SFF – 2 gb, kas iegādāti 30.12.2004.g, fiziski 

nolietojušies, ilgstošas ekspluatācijas laikā kļuvuši nelietojami un tālākā darba procesa nodrošināšanai, 

nederīgi.  

2. Ņemot vērā visu iepriekšminēto un saskaņā ar likuma „Likums par budžetu un finanšu vadību”, 

29.panta 2.daļu, par uzskaiti, kas paredz budžeta iestādēs Ministru kabineta noteiktajā kārtībā kārtot 

grāmatvedības uzskaiti, Baldones novada dome, atklāti balsojot, 

PAR– 11 balsis (K.Putniņa, R.Audzers, G.Beinardte, S.Freiberga, S.Grundšteine, I.Lagzdiņa, 

M.Meijere, H.Nezinis, A.Puriņš, A.Šuksts, A.Vidžis); PRET- nav; ATTURAS– nav, 

NOLEMJ:  

2.1. Izslēgt no Baldones novada domes pamatlīdzekļu uzskaites - pamatlīdzekļus par kopējo summu Ls 

1962.31 (konts 1232 - Ls 1061.53, konts 1238 - Ls 550.78, konts 1239 - Ls 350.00) - šādus 

pamatlīdzekļus:  

2.1.1.Keramikas apdedzin.krāsns ar iegādes vērtību Ls 1061.53; atlikusī vērtība Ls 433.18 

2.1.2.Dators Evo S10 SFF ar iegādes vērtību Ls 275.39; atlikusī vērtība Ls 5.00 

2.1.3.Dators Evo S10 SFF ar iegādes vērtību Ls 275.39; atlikusī vērtība Ls 5.00 

2.1.4. Gaismas efekts FY- 200 ar iegādes vērtību Ls 350.00; atlikusī vērtība Ls 177.72  

2.2. Izslēgtos pamatlīdzekļus nodot otrreizējai pārstrādei, saskaņā ar normatīvos aktos noteikto kārtību. 

 

 

6.§  

Par finansiālu atbalstu M.Rupeikam  

 

/izsakās – K.Putniņa, R.Audzers, G.Beinardte, S.Freiberga, S.Grundšteine, I.Lagzdiņa, J.Kovaļenko, 

M.Meijere, H.Nezinis, A.Puriņš, A.Šuksts, A.Vidžis /  

ZIŅO: S.Freiberga 

SAGATAVOJA: S.Freiberga, Izglītības un kultūras jautājumu komitejas priekšsēdētāja 

Baldones novada dome, atklāti balsojot, 

PAR– 12 balsis (K.Putniņa, R.Audzers, G.Beinardte, S.Freiberga, S.Grundšteine, I.Lagzdiņa, 

J.Kovaļenko, M.Meijere, H.Nezinis, A.Puriņš, A.Šuksts, A.Vidžis); PRET- nav; ATTURAS– nav, 

NOLEMJ: 

atlikt jautājuma izskatīšanu uz 20.marta domes sēdi, pirms tam to skatot Finanšu un attīstības komitejā. 

 



7.§ 

Par dāvinājuma pieņemšanu  

 

/ izsakās – K.Putniņa, R.Audzers, G.Beinardte, S.Freiberga, S.Grundšteine, I.Lagzdiņa, J.Kovaļenko, 

M.Meijere, H.Nezinis, A.Puriņš, A.Šuksts, A.Vidžis / 

ZIŅO: K.Putniņa 

SAGATAVOJA: A.Leitāne, Juridiskā dienesta vadītāja 

1. Noklausījusies domes priekšsēdētājas Karinas Putniņas ziņojumu, Baldones novada dome konstatē:  

1.1. Akciju sabiedrība AS "GE Money Bank", reģistrācijas numurs 40003090171, adrese 13. janvāra 

iela 3, Rīga, LV-1050, kā DĀVINĀTĀJS, izteicis vēlmi Baldones novada pašvaldībai dāvināt lietotas 

mēbeles un elektro preces. Dāvinājuma summa Ls 3330,17,- (trīs tūkstoši trīs simti trīsdesmit lati un 

17 santīmi) 

1.2. DĀVINĀTĀJS garantē, ka minētais kustamais īpašums nav nevienam citam atsavināts, nav 

ieķīlāts, nav apgrūtināts ar parādiem un saistībām, kā arī par to nav strīda. Tas nav apgrūtināts ar 

nodokļu parādiem.  

2. Baldones novada dome pamatojas uz šādām tiesību normām:  

2.1. 28.01.1937. likuma "Civillikums. Ceturtā daļa. SAISTĪBU TIESĪBAS" 1912.pantā noteikto, ka 

„(..) Dāvinājums ir tiesisks darījums, ar kuru kāds aiz devības piešķir otram bez atlīdzības kādu 

mantisku vērtību (..)”, 1913.pantā noteikto „(..) Dāvināt var katra rīcības spējīga persona. Dāvanu iegūt 

var katrs, kam vispār ir spēja iegūt (..)”, 1915. pantā noteikto „(..) Lai dāvinājums būtu spēkā, tas 

jāpieņem apdāvināmam vai viņa vietniekam (..)”, 1917 pantā noteikto „(..) Ja dāvina ķermenisku lietu, 

tad ar tās nodošanu uz ieguvēju pāriet īpašuma tiesība (..)”, un 1933. pantā noteikto „(..) Ar 

dāvinājumiem atlīdzības nozīmē jāsaprot tādi, kas piešķirti kā atlīdzība par izdarītiem pakalpojumiem. 

Šāda dāvinājuma atsaukšana nepateicības dēļ nav pielaižama (..)”; 

2.2. Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām”: 

2.1. 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kurā paredzēts, ka „(..) pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā 

noteiktajā kārtībā ir tiesības (..) veikt citas privāttiesiska rakstura darbības (..)”;  

2.2. 15.panta pirmās daļas 6.punktu, kurā nosaukta pašvaldības autonomās funkcija „(..) nodrošināt 

veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu (..)”; 

2.3. 21.panta pirmās daļas 19.punktu, kurā noteikts, ka „(..) tikai dome var noteikt kārtību kādā notiek 

dāvinājuma pieņemšana (..)”. 

3.Ņemot vērā visu augstāk minēto un pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 

14.panta pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

Akciju sabiedrība AS "GE Money Bank", reģistrācijas numurs 40003090171, adrese 13. janvāra iela 3, 

Rīga, LV-1050 mutisko iesniegumu par kustamā īpašuma dāvinājumu,  

Baldones novada dome, atklāti balsojot, 

PAR– 12 balsis (K.Putniņa, R.Audzers, G.Beinardte, S.Freiberga, S.Grundšteine, I.Lagzdiņa, 

J.Kovaļenko, M.Meijere, H.Nezinis, A.Puriņš, A.Šuksts, A.Vidžis); PRET- nav; ATTURAS– nav, 



NOLEMJ: 

3.1. Kā dāvinājumu pieņemt Akciju sabiedrība AS "GE Money Bank", reģistrācijas numurs 

40003090171, juridiskā adrese: 13. janvāra iela 3, Rīga, LV-1050, kustamo mantu - MĒBELES UN 

ELEKTROPRECES, par kopējo summu Ls 3330,17 (trīs tūkstoši trīs simti trīsdesmit lati, 17 santīmi), 

lai izlietotu pašvaldības vajadzībām.  

3.2. Uzdot izpilddirektorei Ilzei Simsonei noslēgt līgumu ar Akciju sabiedrība AS "GE Money Bank", 

reģistrācijas numurs 40003090171, juridiskā adrese: 13. janvāra iela 3, Rīga, LV-1050, par 

dāvinājumu. 

3.3. Uzdot Baldones novada domes grāmatvedībai uzņemt šo dāvinājumu pašvaldības bilancē. 

8.§ 

Par izsoles atzīšana par nenotikušu  

 

/izsakās – K.Putniņa, R.Audzers, G.Beinardte, S.Freiberga, S.Grundšteine, I.Lagzdiņa, J.Kovaļenko, 

M.Meijere, H.Nezinis, A.Puriņš, A.Šuksts, A.Vidžis / 

ZIŅO: K.Putniņa 

SAGATAVOJA: T.Tihoņenko, nekustamo īpašumu pārzine 

Baldones novada dome, atklāti balsojot, 

PAR– 12 balsis (K.Putniņa, R.Audzers, G.Beinardte, S.Freiberga, S.Grundšteine, I.Lagzdiņa, 

J.Kovaļenko, M.Meijere, H.Nezinis, A.Puriņš, A.Šuksts, A.Vidžis); PRET- nav; ATTURAS– nav, 

NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu Baldones novada domes nekustamā īpašuma Tilta ielā 4, Baldonē, Baldones 

novadā, kadastra numurs [..], zemesgrāmatas nodalījuma Nr.[..], kas sastāv no zemes vienības 2499 m² 

platībā, uz kuras atrodas pašvaldībai piederošas ēkas un būves: 1) dzīvojamā māja (kadastra 

apzīmējums [..]); 2) palīgēka (kadastra apzīmējums [..]); 3) palīgēka (kadastra apzīmējums [..]) - otro 

izsoli. 

2. Uzdot Baldones novada pašvaldības izsoles komisijai organizēt un rīkot nekustamā īpašuma Tilta 

ielā 4, Baldonē, Baldones novadā trešo izsoli ar augšupejošu soli, nosakot izsoles sākumcenu Ls 

25 000,00. 

3. Par trešās izsoles datumu noteikt 2013.gada 10.maiju, plkst.12.00. 

4.Noteikt izsoles soli – Ls 100,00 (viens simts lati), izsoles dalībnieku reģistrācijas maksu – Ls 10,00 

(desmit lati); 

5. Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 16.panta 1.punktu noteikt 

nodrošinājumu jeb drošības naudu 10% apmērā no izsolāmās zemes nosacītās cenas, t.i., Ls 2500,00. 

6. Apstiprināt nekustamā īpašuma Tilta ielā 4, Baldonē, Baldones novadā izsoles noteikumus. 

7. Ievietot sludinājumu oficiālā laikrakstos „Latvijas Vēstnesis” un „Baldones Ziņas”, kā arī izlikt 

paziņojumu par izsoli informācijas paziņošanas vietās Baldones novadā.  


